

ANEXO I- MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Processo nº 111/2019

Pregão Presencial nº 061/2019

Razão Social: WAGNER APARECIDO PAULINO

CNPJ/MF: 30.778.399/0001-05

Endereço: RUA TIRADENTES, Nº 193 – LETRA B, CABO VERDE - MG

Fone/fax: (35) 99910-0998 e/ou (35) 3736-1421

E-mail: buenoeribeiro@gmail.com

A empresa acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para o fornecimento de frios e carnes, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	P.Unit.	P.Total
4	180	QUILO	13863	PERNIL DE PORCO SEM OSSO	14,90	2.682,00
7	100	PACOTE	19519	SALSICHA. PACOTE COM 03 KG	7,99	799,00
13	250	QUILO	26047	CARNE MIOLO DE PALETA EM PEDACO	18,90	4.725,00
14	3000	PACOTE	36056	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA PATINHO, PACOTE COM 01 KG, CARNE FRESCA.	22,90	68.700,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas.

PRAZO DE ENTREGA: A entrega do objeto licitado deverá ocorrer de acordo com o cronograma elaborado pela Encarregada da Merenda Escolar.

LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Municipal, situado na rua Pedra Lisa, s/nº, Cabo Verde-MG.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto licitado e emissão da respectiva NF/fatura.

Cabo Verde, 10 de julho de 2019.


WAGNER APARECIDO PAULINO



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTES	UNID	QTDE.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	KG	1.800	PEITO DE FRANGO SEM OSSO , DESCRIÇÃO CONFORME O EDITAL	REAL	R\$ 12,90	R\$ 23.220,00
2	KG	200	APRESUNTADO FATIADO – descrição conforme o edital	PERDIGÃO	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
3	KG	200	MUSSARELA FATIADA - descrição conforme o edital	MELHOR DE MINAS	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
4	kg	180	PERNIL DE PORCO SEM OSSO – descrição conforme o edital	CALAFATE	R\$ 15,90	R\$ 2.862,00
6	KG	100	MORTADELA - descrição conforme o edital	PERDIGÃO	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
7	PCTE	100	SALSICHA PCTE DE 03 KG, descrição conforme o edital	FRIALL	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
8	KG	40	CONTRA FILÉ, descrição conforme o edital	CALAFATE	R\$ 22,90	R\$ 916,00
9	KG	40	COCHÃO MOLE, descrição conforme o edital	CALAFATE	R\$ 19,90	R\$ 796,00
10	KG	500	COXA E S/ COXA DE FRANGO CONGELADO, descrição conforme o edital	REAL	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
11	KG	40	LAGARTO, descrição conforme o edital	CALAFATE	R\$ 22,90	R\$ 916,00
12	KG	100	LOMBO SUÍNO, descrição conforme o edital	CALAFATE	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
13	KG	100	MIOLO DE PALETA EM PEDAÇO, descrição conforme o edital	CALAFATE	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
14	PCTE	3.000	CARNE DE PRIMEIRA BOVINA, PATINHO MOÍDO PCTE DE 01 KG, descrição conforme o edital	CALAFATE	R\$ 21,90	R\$ 65.700,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 115.369,00 (CENTO E QUINZE MIL TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS) .

Nome da Empresa: GLOBAL SERVICE ME

Validade da proposta: 60 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação.

Demais condições: De acordo com o Edital.

Endereço Completo: Av Londres, 408 – Eldorado – Contagem - MG

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

Local de Entrega: Conforme o Edital.

Condições de pagamento: 30 dias Conforme o Edital.

Contagem, 11 de Julho de 2019.

Cristiano das Cobras

Cristiano Dias Cobra
Representante Comercial
CPF: 008.988.286-07
9 9747-0640

moysa pd






Contagem, 11 de Julho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE - MG

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019

GLOBAL SERVICE - ME, CNPJ 09.450.247/0001-84, VEM ATRAVÉS DESTE APRESENTAR SUA PROPOSTA COMERCIAL PARA OS ITENS A SEGUIR DO PRESENTE EDITAL, CONFORME EM ANEXO:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JULGAMENTO: Conforme Edital.

PAGAMENTO: Conforme Edital

ENTREGA : Conforme Edital-

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Declaramos que nos nossos preços estão computadas todas as despesas tais como: impostos, fretes, embalagens, seguro, e quaisquer outras que incidam sobre o produto licitado. e que estamos de acordo com todas as cláusulas que regem o Edital de Licitação.

Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para o fornecimento dos bens relacionados abaixo, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- a) O objeto ofertado atende integralmente os requisitos constantes na especificação deste Anexo;
- b) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- c) Esta proposta atende integralmente aos itens constantes do Anexo I e III (Critérios Peculiares da Licitação);
- d) Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital
- e) Por seu representante legal, abaixo assinado, declara ter conhecimento do Edital de Pregão e, especialmente, das condições de habilitação, que se
- f) Compromete-se a cumprir sob as penas do edital..

GLOBAL SERVICE - ME

Christiano Dias Costa

Christiano Dias Costa
Representante Comercial
CPF: 008.838.288-07
9 9747-0640

Wagner RP

Av. Londres, 408, Eldorado, Contagem – MG, CEP 36.340-570

E-mail cardosolobo@yahoo.com.br Telefone: (31) 3063-6330/ 99829-2222



FORTUMEL PRODUTOS

CNPJ: 22.483.299/0001-15

INSC. ESTADUAL: 002.560.879.00-73

MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO ME

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE - MG.

ANEXO I

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	1.800	Kg	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	Cogran	12,90	23.220,00
02	200	Kg	APRESUNTADO FATIADO	Seara	19,90	3.980,00
03	200	Kg	MUSSARELA FATIADA	Machadinho	24,90	4.980,00
04	180	Kg	PERNIL DE PORCO SEM OSSO	DCA	15,90	2.862,00
06	100	Kg	MORTADELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GORDURAS, SATURADAS MINIMO DE 3,9 GRAMAS, GORDURAS TRANS MINIMO DE 4.0 GRAMAS, SODIO MINIMO DE 517 GRAMAS, FATIADA	Seara	16,90	1.690,00
07	100	Pct.	SALSICHA. PACOTE COM 03 KG	Friall	23,70	2.370,00
08	40	Kg	CONTRA FILE	DCA	22,90	916,00
09	40	Kg	COCHAO MOLE	DCA	19,90	796,00
10	500	Kg	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO. CONGELADO	Cogran	8,50	4.250,00
11	40	Kg	LAGARTO	DCA	22,90	916,00
12	100	Kg	LOMBO	DCA	18,90	1.890,00
13	100	Kg	CARNE MIOLO DE PALETA EM PEDACO	DCA	17,99	1.799,00
14	3.000	Pct.	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA PATINHO, PACOTE COM 01 KG, CARNE FRESCA.	DCA	21,90	65.700,00
			Valor Total da proposta =====>			115.369,00

O valor total da proposta é de R\$ 115.369,00 (Cento e quinze mil trezentos e sessenta e nove reais).

Bom Despacho, 12 de julho de 2019.

MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO ME
Matheus Fortunato Lourenço Lobo
MG 15.575.900

Av. Gustavo Lopes Caçado, 168 - Jardim América - Bom Despacho - MG - CEP: 35.600-000
Tel: (037) 3522-4317 - Email: fortumel@hotmail.com



FORTUMEL PRODUTOS

CNPJ: 22.483.299/0001-15

INSC. ESTADUAL: 002.560.879.00-73

MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO ME

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE - MG.

ANEXO I

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019**

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	100	Kg	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	Cogran	10,32	18.576,00
02	200	Kg	APRESUNTADO FATIADO	Seara	15,92	3.184,00
03	200	Kg	MUSSARELA FATIADA	Machadinho	19,92	3.984,00
04	180	Kg	PERNIL DE PORCO SEM OSSO	DCA	12,72	2.289,60
06	100	Kg	MORTADELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GORDURAS, SATURADAS MINIMO DE 3,9 GRAMAS, GORDURAS TRANS MINIMO DE 4.0 GRAMAS, SODIO MINIMO DE 517 GRAMAS, FATIADA	Seara	13,52	1.352,00
07	100	Pct.	SALSICHA. PACOTE COM 03 KG	Friall	18,96	1.896,00
08	25	Kg	CONTRA FILE	DCA	18,32	732,80
09	40	Kg	COCHAO MOLE	DCA	15,92	636,80
10	500	Kg	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO. CONGELADO	Cogran	6,80	3.400,00
11	40	Kg	LAGARTO	DCA	18,32	732,80
12	100	Kg	LOMBO	DCA	15,12	1.512,00
13	100	Kg	CARNE MIOLO DE PALETA EM PEDACO	DCA	14,39	1.439,00
14	3.600	Pct.	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA PATINHO, PACOTE COM 01 KG, CARNE FRESCA.	DCA	17,52	52.560,00
Valor Total da proposta =====>						92.295,00

O valor total da proposta é de R\$ 92.295,00 (Noventa e dois mil duzentos e noventa e cinco reais).

Bom Despacho, 12 de julho de 2019.

MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO ME
Matheus Fortunato Lourenço Lobo
MG 15.575.900



POTATO BRASIL ATACADISTA LTDA EPP

C.N.P.J.: 20.942.789/0001-07 I.E.: 002.421.533.00-92
RUA PERU, Nº 09 - VILA BUENO
MUZAMBINHO - MG - CEP: 37890-000
FONE: (35) 3514-0258 / 99190-8332 / 99842-7456
Email: potatobrasil@outlook.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019

PROPOSTA DE PREÇOS						
RAZÃO SOCIAL: POTATO BRASIL ATACADISTA LTDA EPP						
CNPJ: 20.942.789/0001-07						
ENDEREÇO: RUA PERU, Nº 09 - VILA BUENO						
CEP: 37890-000 / MUZAMBINHO-MG						
TELEFAX: (35) 3514-0258 / 9 9190-8332 / 9 9842-7456 / 9 9841-1018						
E-MAIL: potatobrasil@outlook.com						
CONTA CORRENTE: 25374516			AGÊNCIA: 3125		BANCO: SICOOB AGROCREDI	
Item	Produto	Marca	QTD	Unid	Preço Unitário	Preço Total
1	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	AVIVAR	1800	KG	R\$ 11,48	R\$ 20.664,00
7	SALSICHA. PACOTE COM 03 KG	FLIP	100	PCT	R\$ 18,23	R\$ 1.823,00
10	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO. CONGELADO	AVIVAR	500	KG	R\$ 7,02	R\$ 3.510,00
14	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA PATINHO, PACOTE COM 01 KG, CARNE FRESCA.	VALE DO PARAÍSO	3000	KG	R\$ 17,55	R\$ 52.650,00
TOTAL						R\$ 78.647,00
VALOR TOTAL					R\$ 78.647,00	
Setenta E Oito Mil, Seiscentos E Quarenta E Sete Reais						

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da apresentação da proposta.

Declaramos que estão incluídos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, sendo todos estes custos de inteira responsabilidade de nossa empresa.

Declaramos que o prazo de entrega dos produtos é de acordo com o estabelecido no edital, contados à partir do recebimento da Nota de Empenho, além de assumirmos total responsabilidade sobre a entrega dos produtos.

Declaramos estar cientes de todos os itens estabelecidos no edital e estar em pleno acordo com o conteúdo integral do mesmo.

Muzambinho, 12 de Julho de 2019

RAFAEL HENRIQUE CETTI
RG: MG 17.137.896
CPF: 105.753.456-08

Potato Brasil ATAC LTDA - EPP
Rua Siqueira Campos, Nº 263,0
Vila Bueno, Muzambinho - MG
CEP: 37890-000
CNPJ - 20942789/000-07